Di hongaria fo letre di Vic. Guidoto secr. date a Buda a di 
7. fin 13. marzo, ! come erra morto lo Episcopo olim di Cingue-Chiesie 
che erra Strigoniense, gual a lassa di gran danaro e arzenti, di guelli 
il Re si potra seruir, et sua Mta e partida per andar in Strigonia a 
questo effecto, et ha obtenuto dal Legato, e li,2 di poter tener ditto 

! Hibásan április helyett. 
2 Értsd: a ki Budán van. 

Egybáztört. Emlékek. I. 9 
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Episcopato per do anni senza far altra electione et sua Maesta scuoder 
lintrade per defension dil regno. Item scrive, esser zionto deli guel 
nontio dil papa chiamato el baron di Sicilia, et chil Cardinal Legato 
si dovea partir per ritornar a Roma. 

Marino Sanudo &vkönyveböl Firnhaber, Vincenzo QGuidoto's Oesandschaft am 
Hofe K. Ludwig's von Ungarn. (Quellen u. Forschungen zur vaterländ. Geschichte 

etc. Wien 1849.) 108. M. Tórt. Tár. XXV. 311—12. 

134. 

Gyalu, 1524 április 8. 

Várday Ferencz erdélyi püspök azokat a leveleket, a melyekre hivatkozva 
emberei közül némelyek a szász plébánosoktól lovakat zsaroltak, érvénytelenek- 
nek nyilvánítja és kijelenti, hogy ilyes leveleknek a jövőben sem tartoznak 
engedelmeskedni. 

Franciscus Episcopus Ecclesie Albensis Transsilvane venera- 
bilibus, Nobis in Christo dilectis Plebanis Saxonibus et toti eorum 
universitati salutem et graciam in Domino sempiternam. Noveritis 
coram Nobis in persona vestra Adrianum, Doctorem de Enyedino, 
et Magistrum Lucam, Plebanum de Byrthalom, exposuisse, quod 
essent nonnulli familiares nostri et alii quoque familiarium nostro- 
rum nomen falso sibi vsurpantes, qui pretextu literarum a nobis 
impetratarum equos, quoscumque apud vos repperire possent, 
sine pretio omni, aut minimo, a vobis extorquerent Quapropter 
volentes vestris huiuscemodi pressuris subvenire, recognoscimus 
presentibus literis Nostris, nemini familiarium nostrorum huiusce- 
modi literas hinc amplius velle concedere nostras, quas etiam si 
antehac alicui familiarium nostrorum concessissemus, irritas esse 
presentibus declaramus. Immo si casu eveniret per impor- 

tunas preces aliquorum familiarium nostrorum huiusmodi literas 
emanare nostras, ut huiusmodi literis nostris super emptione vel 
potius exactione equorum locum dare nequaquam debeatis, nisi si 
manum nostram appositam esse cognosceretis propriam. Date in 
Castro Nostro Gyalw Sexto Idus Aprilis Anno Domini M. D. XXIII. 

( L. S. 
annularis. 

Haner, Miscellanea Historiam Hungariae et Transsilvaniae imprimis Ecclesiasti- 
cam illustrantia I. 167—168. Fabritius, Urkundenbuch zur Gesch. des Kisder Kapitels 
174—115. 

135. 

Veszprém, 1524 április 11. 

Petthry Miklós, veszprémi kanonok és helytartó a veszprémi püspöki 
megye plébánosait felhívja, hogy Bajnai Both Ferenczet és Jánost, kik kétszeri 
idézésre sem jelentek meg, a pogány-szentpéteri (Somogym.) pálosok ellen 
Veszprémbe idézzék. 

Nicolaus de Petthry Lector canonicus ac in spiritualibus 
Vicarius causarumque Auditor Generalis ecclesie Wesprimiensis 
dilectis nobis in Christo honorabilibus et discretis viris de Dench, 
de Myhaldy et [...] ysa, aliisque omnibus et singulis ecclesiarum 
parochialium plebanis et sub Diocesi Wesprimiensi ubivis consti- 

tutis... Quia Egregii Franciscus et Johannes Both de Bayna ad 
instantiam religiosi Fratris Stephani [Vi] carii et conventus Fratrum 
Heremitarum domus et claustri beati Petri Apostoli in Simigio 
fundati vigore aliarum literarum nostrarum coram nobis primo 
peremptorie citati et secunda vice evocati... non venerunt, nec 
aliquem pro se mittere curaverunt... accedatis ad prenominatos 
Franciscum et Johannem Both rebelles et contumaces, ipsosque... 
moneatis, ut... hic Wesprimii coram nobis in iudicio per se, vel 
per procuratores ipsorum legitimos... de iure respondere debeant 

et teneantur... Datum Wesprimii undecimo die mensis Aprilis anno 
Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Papir, alján czímeres gyürüpecséttel, csonka. — Badai országos levéltár : 

D. L. 23921. 
Közli: BUNYITAY VINCZE. 

136. 

Buda, 1524 április 13. 

Tamás biboros, magyar-, cseh- és lengyelországi apostoli oldalkövet, a 
nagyobb kiközösítés terhe alatt tiltja a Nyulak-szigeti apáczáknak kegyúri és 
kijelölő jogaikban való korlátozását. 

Thomas miseratione divina tt. Sancti Sixti Sancte Romane 
ecclesie Presbyter Cardinalis, ad Hungarie, Bohemie et Polonie 
Regna, necnon universam Germaniam ac alia guecungue loca, ad 

gue nos declinare contigerit, Sedis Apostolice Legatus de latere 
ad perpetuam rei memoriam. Sepe contigit in ecclesiarum vaca- 
tionibus, quod ultra divini cultus dispendium bona quoque illa- 
rum soleant ab improbis usurpari, propterea iura Pontificia, que 

9% 
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iuspatronatus fecerunt esse in multis honorabile, eidem nonnulla 
onera adiecerunt, et inter alia, quod Patroni ipsi vacationum tem- 
poribus bona ecclesiarum, in quibus habent ius huiusmodi, custodire 
teneantur et debeant; et licet hoc pluries provide sancitum fuerit, 

tamen tanta homines perditos invasit avaritie cecitas, ut honestatis 
laxatis habenis sanctiones ipse nonnullis in locis cesserint in abusum. 
Unde nos, qui Sedis Apostolice munere fungimur legationis, quique 
ad rerum ecclesiasticarum conservationem propensi sumus, accepto, 
quod dilecte nobis in Christo Priorissa et Moniales venerabilis 
monasterii sancte Marie de Assumptione, siti in insula prope 
Budam, alias Insula Leporum Ordinis Sancti Augustini Wespri- 
miensis Diocesis sub institutione, habitu et cura fratrum Predica- 
torum degentes iuspatronatus et presentandi personas idoneas ad 
de Tenye, de Egyhazas, de Zakalos, de Kyralysagh, de Wayzlo, de 
Samod, de Chele, de Jenyo, de Igaly, de Merse, de Kasok, de 
Belch, de Raksi, de Theleki, de Colnak, de Somodar, de Chabya, 
de Tordas, de Jenyo, de Varsan, de Taxon, de Sinkota et de Zenth- 
mial ecclesias dicte ac Strigoniensis, Quinqueecclesiensis, Vacien- 
sis, Bachiensis, Chanadiensis et Varadiensis Diocesis respective 
habent et sic ad eas defensio et manutentio bonorum et iurium 
dictarum ecclesiarum pertinere dignoscitur; volentes tante cupidi- 
tati salutare remedium adhibere : auctoritate nostre legationis... uni- 
versis et singulis presentes literas inspecturis, ne in preiudicium 

iuris Priorisse et Monialium predictarum in bonis et iuribus dicta- 
rum vel aliarum quarumcunque ecclesiarum, quas in regno Hun- 
garie Priorissam et Moniales predictas, concedente Domino, habere 
contingeret, se quoquo modo immiscere presumant seu eorum qui- 
libet, sub maioris excommunicationis pena tenore presentium inhi- 
bemus... Datum Bude Wesprimiensis Diocesis anno Incarnationis 
Dominice millesimo quingentesimo vigesimo quarto, Idibus Apri- 
lis, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri 

Domini Clementis divina providentia Pape Septimi anno primo. 
Oratis de mandato Reverendissimi 
Domini Legati. 

B. Comunellus. Joannes Baptista, 
Secretarius. 

N. Faber. Jo. Dissoncourt. 

Härtya, piros zsinóron függött pecsétje elveszett. — Budai országos levéltár: 
ta 7. 21922. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

137. 

1524 április 27. 

György, kolosi apát tiltakozik a nyitramegyei alispán és szolgabíró ellen, 
hogy neki beadványainak párját kiadni nem akarják. — Ugyanazon a napon 
Onori László alispán bizonyítja, hogy ez iratokat magának az apátnak 
visszaadta. 

Feria quarta post Georgii [1524.] Venerabilis Dominus Geor- 
gius Abbas de Kolos protestatus est: quod Vicecomes et Judlium 
comitatus Nitriensis sibi paria literarum exhibitorialium iuris sui 
ad cautelam dare noluissent, insuper eundem latronem appellas- 

sent et quod non est dignus, ut in abbatia permaneat etc. 
Eo die Ladislaus de Onor Vicecomes protestatus est : huiusmodi 

literas ad manus ipsius Abbatis dedisse et restituisse. 

Nyitrai káptalani országos levéltár: Protocollum I. fol. 86. 

Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

138. 

Buda, 1524 május 12. 

Móré Fülöp pécsi választott püspök kötelezi magát, hogy azon pestmegyei 
jenei házért, melyet neki Bocskay Ilona perjelnő és a többi margitszigeti apáczák 
a végből engedtek át, hogy abban borainak elhelyezése és elárusíthatása végett 
pinczét építhessen, évenkint két hordó bort ad, és Pécsről való távozása vagy 
halála esetére az egészet birtokukba visszabocsátja. 

Papir, alján veres viaszba nyomott gyűrűpecséttel, melynek paizsán hármas 
halomból emelkedő, jobbra néző, négyes farkú griff, a paizs felett püspöksüveg. — 
Budai országos levéltár: D. L. 23939. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

139. 

Buda, 1524 június 28. 

II. Lajos király az esztergomi érsek jobbágyainak adó és vámmentesség 
kiváltságát megvédelmezi. 

Ludovicus — fidelibus nostris dilectis, universis et singulis 
tributariis, teloniatoribus ac aliarum quarumcunque solutionum 
exactoribus, ubivis et in toto hoc regno nostro, tam in nostris, quam